
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 1. července 2015

Č. 125, www.metro.cz

KVITOVÁ
ZAZÁŘILA
VÝHRA VEWIMBLEDONU STRANA 16

PRAHA CHODOV
otevíráme

2. 7. v 9 hod.

Více na straně 3.

Svátek slaví: Jaroslava
Min. 230

Max. 270

Děti si užívaly v Táboře znovuotevření zoologické zahrady
Stovky lidí zamířily včera do táborské zoologické zahrady, která po téměř půlroce obnovila provoz. Lidé měli první den
vstup zdarma, od dnešního dne má začít běžný provoz. Ceny vstupného v porovnání s minulostí klesnou, místo 150 ko-
run zaplatí návštěvníci za běžný lístek 110 korun. Zoologická zahrada nabízí také různé slevy. Táborská zoo pod bývalým
majitelem dlužila různým subjektům desítky milionů korun a hrozil jí zánik. ČTK – VÁCLAV PANCER

Záchrance ode dneška
velí ředitel Kolouch
Změna. Bývalý náměstek Fakultní nemocnice Motol Petr Kolouch střídá Zdeňka Schwarze. Bývalý senátor.
Záchranné službě šéfoval 16 let. Priorita. Nový ředitel se chce zaměřit na příjmy pacientů do nemocnic STRANA 2

-25%

XXXL SLEVY

Více na xxxlutz.cz

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

POUZE
3.-5.7.

na 1 výrobek dle Vašeho výběru
z oddělení bytového textilu, závěsů, koberců, svítidel,
baby a boutique. Mimo akčního a výprodejového zboží.

in
ze

rc
e

in
ze

r
ce

Mrkos: Staré
trubky pitné
vodě nevadí
O pitné vodě se v poslední
době začalo diskutovat
hlavně v souvislosti s jejím
zamořením v Dejvicích.
Deník Metro vyzpovídal
generálního ředitele
Pražských vodovodů
a kanalizací. STRANA 6

Řekové jsou
větší pracanti
než Češi
Řecko a Česko mají zhruba
stejný počet obyvatel.
Produktivita práce v Řecku
však dosahuje 93 procent,
zatímco u nás pouze
dvaasedmdesáti. STRANA 13

Kouč Dovalil
končí, přijít
má Lavička
U fotbalové reprezentace
do 21 let skončil trenér
Jakub Dovalil. Vedení FAČR
s ním neprodloužilo včera
končící smlouvu. Jeho
nástupcem by se měl stát
bývalý kouč Sparty
Vítězslav Lavička. Předseda
FAČR Miroslav Pelta
s ním už jedná. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA středa 1. července 2015 02

www.ppas.cz 840 555 333

Naše obrovské výhody Vám neuletí, držíme je pro Vás.

Zdarma zákaznická karta nabitá slevami

Střídání ředitelů.
Schwarz odchází
po 16 letech.

Novým ředitelem pražské zá-
chranky se dnes stane bývalý
náměstek Fakultní nemocni-
ce Motol Petr Kolouch. Vystří-
dá dlouholetého ředitele
Zdeňka Schwarze. Bývalého
senátora za ODS radní odvola-
li kvůli dlouhodobým problé-
mům uvnitř organizace.
„Chci se zaměřit na problema-
tické příjmy pacientů do ne-
mocnic,“ představil včera Ko-
louch novinářům svou první
prioritu. Jednat o tom bude
s ministerstvem zdravotnic-
tví, jež chystá centralizaci pří-
jmů. Po svém nástupu se chce
seznámit smagistrátním audi-
tem záchranné služby.
Nový šéf záchranné služby

přichází z Fakultní nemocni-
ceMotol, kde působil jako ná-

městek pro urgentní medicí-
nu. Z minulosti má zkušenos-
ti ze záchranářské praxe
a z oblasti anesteziologie. Pro
záchranku s přestávkami pra-
coval mezi lety 1993 až 2013.

Podle auditu, který si Pra-

ha dala vypracovat, řídil Sch-
warz záchranku autoritativ-
ně a uvnitř organizace vázla
komunikace. Část zaměst-
nanců v čele s odbory více
než rok volala po jeho odcho-
du. Letos v lednu vyhlásili od-
boráři stávkovou pohotovost,
kterou podpořilo 170 ze 450
zaměstnanců.

Schwarz, který se do výbě-
rového řízení přihlásil, pochy-
bení opakovaně odmítl. Odvo-
lání označil za důsledek šika-
ny ze strany odborů. Za odvo-
laného Schwarze se postavila
řada politiků i odborníků, zá-
chranka pod jeho vedenímdo-
sáhla skvělých výsledků. Prů-
měrná doba dojezdu k pacien-
tům je u nejzávažnějších pří-
padů do sedmi minut, u ostat-
ních kolem osmi minut. Sch-
warz byl ale i schopným lob-
bistou v barvách záchranky,
když dokázal prosadit třeba
to, aby některé úseky tramva-
jových tratí měly pevný kryt
místo trávy. ROBERT OPPELT Nový šéf pražské záchranky Petr Kolouch ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Magistrát začne zhruba v polovině
prázdnin přezkušovat všechny pražské
taxikáře. Ti dostanou novou licenci
pouze na pět let. Pokud třikrát zkouš-
ky neudělají, už je nikdy nebudou
moci opakovat. Město společně s měst-
skou i státní policií sestaví na léto spe-
ciální týmy, které budou problémy
s nepoctivými taxikáři řešit.

„Chystáme novelu vyhlášky ověřují-
cí znalosti taxikářů. Všichni budou zno-
vu přezkoušeni a kromě místopisu bu-
dou v testech mimo jiné i třeba otázky
z oblasti práva. Současný test jsem i já
a bez mapy udělala s pouhými třemi

chybami,“ řekla primátorka Adriana
Krnáčová. Novelu vyhlášky již město
poslalo do tzv. připomínkového řízení,
kdy ji okomentují úředníci. Řízení trvá
třicet dní, teprve po jeho skončení mů-
žou radní novelu odhlasovat. Praha
chce rovněž iniciovat změnu několika
zákonů, chce rozšířit okruh přestup-
ků, pro kterémůže řidič ztratit tzv. spo-
lehlivost. Zvětší se také možnost zadr-
žení oprávnění řidiče taxislužby a taxi-
káři by rovněž mohli mít zákaz stání
ve druhé řadě, stejně tak jim bude za-
kázáno parkovat tři minuty beztrestně
v modré parkovací zóně. ČTK

Kolouch vystřídá Schwarze.
Chce řešit příjem pacientů

Citát

Po odchodu z funkce
chci nadále zůstat jako
lékař pražské záchran-
né služby.
ZDENĚK SCHWARZ, EXŘEDITEL

Pomohl odstřelovač
Hasiči zasahovali v pondělí večer
u požáru areálu v Kutnohorské
ulici v Dolních Měcholupech,
kde hrozilo nebezpečí výbuchu
acetylenové lahve. Protože neby-
lo možné s lahví manipulovat,
hasiči požádali o pomoc odstřelo-
vače z Útvaru rychlého nasazení.
Ti ze vzdálenosti šedesáti metrů
lahev odstřelili. ROW

Protestovali proti
uprchlíkům
Kolem 500 demonstrantů se vče-
ra sešlo na Palackého náměstí

kvůli nesouhlasu s imigrační poli-
tikou vlády. Protest organizoval
spolek Blok proti islámu, který
zároveň ohlásil účast v krajských
volbách. Policie zasáhla proti
muži, který hodil vajíčko na
exposlankyni Janu Volfovou.

Prague market bude
Pražští radní schválili projekt na-
zvaný Jednotný městský trh slu-
žeb (Prague market). Jde o elek-
tronický obchod, jehož prostřed-
nictvím by Pražané měli platit za
jízdné MHD, poplatky za odpad,
vodu nebo psa a objednávat se
na úřad. iDNES.cz a ČTK

Taxikáři. Magistrát
slibuje přitvrdit



www.metro.cz PRAHA středa 1. července 2015 03

w
w
w
.h
e
rv
is
.c
z

PRAHA CHODOV
otevíráme 2. 7. v 9 hod.

SPEEDCROSS 3
Běžecká obuv

ALASKA, IDAHOE
Pánská, dámská softshellová bunda

CROSS MISSION
Pánské, dámské crossové kolo

PŘEHAZOVAČKA

Shimano

PŘEVODY

21

VIDLICE

Suntour HL

PRŮMĚR KOLA

28

DART 10
Dámská, pánská běžecká obuv

499.–

MÍSTO 2199.–

–77%

799.–

MÍSTO 1399.–

–42%

4999.–4999.–
MÍSTO 8499.–

–41%

1799.–
–47%47%

VŠECHNY MODELY
SPEEDCROSS 3 ROKU 2014
MÍSTO 3399.–

inzerce

Před 25 lety vjeli
do metra první
vozíčkáři.

Domácí telefon vedle náklad-
ního výtahu a vyškolený pra-
covník metra, který vozíčká-
ře vozil až ke dveřím vlaku.
Takto vypadalo cestování
handicapovaných v metru na
začátku devadesátých let.

„Za těch pětadvacet let se
udělalo mnoho, zejména na
nových stanicích metra. Kde
bych byl ale kritičtější, jsou
starší stanice. Kdyby se od
roku 1990 každý rok bezbarié-
rově zpřístupnila jedna stani-
ce, tak jsme dnes někde jin-
de,“ hodnotí vývoj bezbariéro-
vých přístupů Erik Čipera ze
sdružení Asistence.

Dnes má metro 61 stanic.
Třicet osm z nich je přístup-
ných pro vozíčkáře a kočárky.
Dopravní podnik mezi bezba-

riérové stanice počítá i Rozty-
ly a Opatov. Tam ale vše zůsta-
lo při starém. Lidé na vozíčku
dodnes vjíždějí na nástupiště
pomocí nákladního výtahu,
a to jen za doprovodu asisten-
ta, který prošel školením na
jeho obsluhu. „Současný stav
dostatečný ještě není,“ hod-

notí bezbariérovost Čipera,
který však dodává, že situace
se letos přece jen o něco zlep-
ší, třeba díky otevření výtahů
na stanicích Můstek, I. P. Pav-
lova a Anděl.

Dopravní podnik má v plá-
nu do deseti let, kdy pražská
hromadná doprava oslaví 150

let existence, bezbariérově
zpřístupnit všechny zbývající
stanice. Doposud vynaložil na
zpřístupnění stanic metra
více než 447 milionů korun.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Nneka
V klubu Lucerna Music
Bar 6. srpna vystoupí ni-
gerijská zpěvačka Nneka,
která je označována za
„novou Lauryn Hill“ a ob-
divuje ji například Lenny
Kravitz. Nneka se svým
sametovým hlasem patří
mezi objevy soulu nebo
reggae. CHARM MUSIC

Hlavní nádraží je bezbariérově přístupé od roku 1992. DPP

Pro vozíčkáře je stanice
Roztyly středověkem

První vlaštovky

Bezbariérové přístupy do
metra dnes slaví výročí.

● Na den přesně, před 25 lety,
byly provizorně bezbariéro-
vě přístupné první dvě stani-
ce metra. Do stanice Florenc
C a Chodov se mohli lidé na
vozíčku v roce 1990 dostat
za asistence vyškolených
pracovníků metra díky stáva-
jícím nákladním výtahům.

● Ve stejném roce byla částeč-
ně bezbariérově přístupná
pomocí venkovní rampy
i stanice Vyšehrad.



www.metro.cz DOMOV středa 1. července 2015 04

Začal platit služeb-
ní zákon. Jak změ-
ní životy úředníků?

Dobře si dneska své nadříze-
né prohlédněte. Možná od po-
hledu vypadají úplně stejně
jako kdykoliv jindy, ale něco
se přece jen změnilo. Počína-
je dneškem se vedoucí za-
městnanci státních úřadů
řídí automaticky služebním
poměrem a na jako takové se
na ně podle zákona o státní
službě vztahují nové výsady
i povinnosti.
„Zákon je pro státní za-

městnance výhodný ve více
směrech, zejména poskytuje
vyšší jistotu zaměstnání
s ohledem na případné orga-
nizační změny,“ přibližuje
pro deník Metro Tereza Eré-
nyi z advokátní kanceláře
PRK Partners. Tak například,
zruší-li se konkrétní pracovní

pozice, dostane úředník mís-
to maximálně trojnásobku
průměrného výdělku „odbyt-
né“ ve výši dvanácti platů.
Další výhody? „Jako příklad
lze uvést volný den k zařízení
osobních záležitostí či dopro-
vodu dítěte do školy v první
den školní docházky,“ vypočí-
tává Erényi. Do práce nebu-
doumuset úředníci ve služeb-
nímpoměru ani třeba při pro-
mocích svých dětí či vnoučat,
otcové dostanou dva dny vol-
na po narození dítěte.
Mezi ty méně příjemné zá-

ležitosti patří nutnost sklá-
dat úřednickou zkoušku, po-
vinný odchod ze zaměstnání
v 70 letech či přejití až na dva
měsíce v roce na jiné praco-
viště v jinémměstě, pokud to
šéf nařídí. Chtějí-li i řadoví
státní zaměstnanci, aby se
také na ně vztahovala tato
pravidla,mohou rovněž zažá-
dat o přijetí do služebního po-
měru. Nejpozději ke konci
srpna. „V opačném případě
pokračují ve státní službě,
ale jen do června 2017, kdy
jim pracovní poměr ze záko-
na skončí,“ vysvětluje Pavel
Bednář z Odborového svazu
státních orgánů a organizací.
Podle něj ale tento zákon ne-
přináší nic, čím by státní sprá-
vu zatraktivnil pro mladé lidi
po škole. „Možná to bude jen
přechodovýmůstek, než si se-
ženou lepší práci,“ říká.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

OTEVŘENO V NOVÉM

PRAHA–PROSEK (u OBI)

Od čtvrtka 2.7.

Praha-Prosek, Prosecká 824/82

Otevírací doba
Pondělí–Sobota 9:00 – 19:00 | Neděle 9:00 – 18:00

Vyhodit úředníka
je dražší a těžší

inzerce

Tučné odbytné

12
Až dvanáctinásobek měsíční-
ho platu může nově dostat
úředník, kterému je zrušeno
místo. Jde o přilepšení, neboť
odstupné ze zákona činilo
maximálně trojnásobek prů-
měrného měsíčního výdělku.

Babiš byl ve
svazcích veden
neoprávněně

Rozhodnutí
soudu první
instance, že
Andrej Babiš
je v archiv-
ních svazcích
StB evidován

coby její agent neoprávně-
ně, platí. Verdikt potvrdil
bratislavský soud. Proti
jeho rozhodnutí se už ne-
lze odvolat. Soud rozhodl
na základě odvolání Ústa-
vu paměti národa, který
tvrdil, že ve spisech tajné-
ho agenta figuroval.

Hygienik Vít
je vinen
Tříletá podmínka na čtyři
roky a zaplacení škody
1,7 milionu. Tak zní vče-
rejší rozsudek soudu s bý-
valým hlavním hygieni-
kem Michaelem Vítem.
Soud tak uznal, že je vin-
ný v kauze uzavírání nad-
bytečných smluv na mi-
nisterstvu zdravotnictví.
Podle něj zadal řadu zaká-
zek v řádu statisíců i mili-
onů korun. Vesměs se
jednalo o poradenskou
činnost. Michaelu Vítovi
původně hrozilo, že stráví
dva roky až deset let ve vě-
zení. iDNES.cz

Zprávy krátce

Policie zadržela muže pode-
zřelého z útoku lahvemi s hoř-
lavou směsí na dům ministra
obrany Martina Stropnické-
ho. Uvedl to server časopisu
Respekt. Muž je prý ruské ná-
rodnosti, přechodně žije
v Česku a soud ho poslal
v pondělí do vazby. Krimina-
listé se jím původně zabývali

kvůli jinému případu, na sto-
pu policii přivedly pachové
stopy z lahve. Útoku údajně
předcházely výhrůžné e-mai-
ly, aby Stropnický nezaujímal
kritický postoj vůči Rusku.
Útok se stal 7. června ve čtyři
hodiny ráno. Tedy v době, kdy
mohl vážně ohrozit život jak
ministra, tak jeho rodiny. ČTK

Stropnický. Útok



SLEVA

NA DIOPTRICKÁ SKLA
VČETNĚ

MULTIFOKÁLNÍCH

%50

Akce trvá od 4. 5. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají.
Akce platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + dioptrická skla).

Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží Praha.

www.fokusoptik.cz

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ ZA

4 DNY

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 13. 4. 2015 do odvolání.

POZO
R!

AKCE
PROD

LOUŽ
ENA

DO 31. 7.



www.metro.cz ROZHOVOR středa 1. července 2015 06

Zamoření vodovodu, jakéme-
tropole v posledních desít-
kách let nezažila, rozvířilo de-
batu o pitné vodě v Praze. „Ha-
várie v Dejvicích byla soubě-
hem několika nepříznivých
okolností,“ vysvětluje PetrMr-
kos, generální ředitel Praž-
ských vodovodů a kanalizací.

Pijete balenou, nebo ko-
houtkovou?
Kohoutkovou. Před neho-

dou i po ní. I při jednáních na
šestce u starosty jsem pil ko-
houtkovou.

Sledujete seriál Kancelář
Blaník? Vaše společnost
se stala hrdinou jednoho
z posledních dílů.

Na rozdíl od některých vy-
jádření médií je Blaník aspoň
stylový, a dokonce jsem se
u toho i zasmál.

Už znáte definitivní příči-
nu havárie v Praze 6?
Proběhlo nezávislé šetření

expertů, které prokázalo, že
havárie byla způsobena vyšší
mocí. Podepsalo se na tom
stáří sítě a špatné vedení vo-
dovodu a kanalizace. Došlo
k souběhu několika nepřízni-
vých okolností. Pracovní sku-
pina konstatovala, že PVK ne-
byla schopna tento problém
odhalit dopředu, protože to
ani v mapách nebylo zazna-
menáno. Experti provedli i si-
mulaci havárie.

Jak probíhala simulace?
Prasklinou natékala do vo-

dovodu voda z kanalizace,
pak se to propláchlo stejně
jako po skončení opravy a na-
konec se simuloval průtok vo-
dovodním potrubím. Dělala
se i hydraulická simulace.

A jaká tedy byla příčina?
Prvotní příčina byla, že

v rozporu s předpisy byly polo-
ženy kanalizační roury nad ty
vodovodní. Prasklina na vodo-
vodním řadu vznikla zřejmě
až nedávno v souvislosti s vý-
stavbou v okolí. V momentě,
kdy se vodovodní potrubí vy-
pustilo, začala do něj natékat
prasklinou kontaminovaná
spodní voda.

Další zákeřnost byla v tom,
že voda z kanalizace byla pře-
filtrovaná přes vrstvu písku,
kdyby se tam dostalo bahno,
varovalo by nás zakalení. Tře-
tí okolností byla chřipková
epidemie, kdyby nebyly ve
vodě noroviry, ale jen koli-
formní bakterie, nebylo by to
tak rozsáhlé.

Máte nějaké vysvětlení,
jak se vodovodní trubka
dostala pod kanalizační?

Nad existující kanalizační
řad z roku 1925 nebylo mož-
né v roce 1960 položit vodo-
vodní potrubí. To ještě kon-
strukčně chápu, že vodovod
někam potřebovali dostat.
Ale už od Rakouska-Uherska
platí norma, ale říká to i zdra-
vý rozum, že kanalizace musí
být úplně dole. Úniku z kana-
lizační sítě se nedá zabránit.
Většinou jsou to kameninové
nebo betonové roury, které
jsou do sebe zahrdlené, a jaký-
koliv otřes může způsobit
únik. Už v té doběmohl vznik-
nout třeba kolektor, místo
mělo hlavně být zaneseno
v mapách, mělo být sledová-
no jako rizikové. Nic z toho
ale tehdy nikdo neudělal.

Už jste se někdy s něčím
podobným setkali?
Ne. Každý rok děláme zhru-

ba čtyři a půl tisíce oprav. To-
hle bylo poprvé.

Pomohlo by vodovod
hned zavřít?

Vypnout vodu do Dejvic
není tak snadné. Potrubí má
klapky nahoře u vodojemu.

Rychle jsme obyvatele infor-
movali prostřednictvím sirén
nebo městské policie. Před-
stavte si, jak by to v Dejvicích
vypadalo, kdyby se těm tisí-
cům lidí s průjmy zavřela voda
v době, kdy už byla voda v po-
trubí prakticky čistá. Kdyby-
chom přerušili dodávku vody,
způsobilo by to mnohem větší
epidemii. Norovirová nákaza
se navíc šířila normálním kon-
taktemmezi lidmi.

Proč se vlastně vodovodní
řad vypouštěl, probíhaly
tam nějaké opravy?
Ano, na zmíněném vodo-

vodním řadu o průměru 500
mm probíhala plánovaná
oprava, která měla za cíl na-
hradit nefunkční armatury
na přivaděči. Celá výměna
byla připravena podle stan-
dardních pravidel a postupů.
Po dokončení výměny arma-
tur byl vodovodní řad řádně
propláchnut. Kvalita vody od-
tékající z přivaděče při pro-
plachování byla sledována vi-
zuálně a byla také kontrolová-
na koncentrace železa, jehož
obsah je spolehlivým ukaza-
telem průběhu proplachová-
ní. Na závěr byl odebrán vzo-
rek pro základní chemický

rozbor, který byl v pořádku.
Odstavený vodovodní řad byl
proplachován vodou z vodoje-
mu Andělky, kde byla zvýše-
na koncentrace chloru.

Co se bude dít nyní, jaká
jste přijali nápravná opat-
ření?
První část nápravných opat-

ření již byla provedena. Jedná
se především o zvýšenou kon-
trolu pitné vody v oblasti Dej-
vic a zvýšené hygienické za-
bezpečení. Pokoušíme se ově-
řit nové metody detekce mik-
robiologického znečištění,
neboť stávající uznané meto-
dy jsou časově poměrně
zdlouhavé. Ve spolupráci se
správcem vodohospodářské-
ho majetku, společností PVS,
systematicky vyhledáváme
podobná místa, kde by moh-
lo být špatné uložení vodovo-
du a kanalizace. Zvýšená opa-
trnost si ale nutně vyžádá
daň v podobě prodloužení
doby oprav.

Lidem jste nabídli odškod-
nění, je dostatečné?
Lidem jsme nabídli jedno-

rázově odškodnění ve výši
pět tisíc korun na osobu. Ti,
co si poleželi v nemocnici, do-

stanou více. Proplácíme
i účty z lékárny, cestu k léka-
ři či souvisící poplatky. K pod-
nikatelským subjektůmbude-
me přistupovat individuálně,
zatím máme deset žádostí
o odškodnění. Všem odběra-
telům z postižené oblasti ne-
budeme účtovat vodné a stoč-
né po dobu jednoho měsíce.
Na odškodném bylo vyplace-
no přes 11 milionů korun.

Vzniklo i občanské sdruže-
ní, které tvrdí, že odškod-
né je nedostatečné.
Je opravdu smutné a zará-

žející, že se najdou advokáti,
kteří chtějí využít tuto situa-
ci k vlastnímu obohacení
a propagaci. Připomíná mi to
velkou akci skupiny advoká-
tů kolem bankovních poplat-
ků. Lidé by si měli uvědomit
rizika, která jsou se spojením
s podobnými rádoby právní-
mi zástupci spojená.

Kvalita vody je už
v Dejvicích v pořádku, je
tomu tak v celé Praze?
Denně v Dejvicích a Bubenči
odebíráme desítky vzorků
a provádíme kontrolu. Voda
je zde naprosto v pořádku.
Zvýšenou kontrolu budeme
provádět nadále a pravidelně
výsledky zveřejňujeme na
webu pvk.cz. V celé Praze je
voda v pořádku, všechny uka-
zatele dodávané vody jsou
v souladu s limity vyhlášky na
pitnou vodu. Denně se prová-
dí odběry a kontrola vody jed-
nak v úpravnách vody, ve vo-
dojemech a samozřejmě z vo-
dovodní sítě, navíc supervizi
provádí i hygienická stanice.
Ročně provedeme rozbory asi
6000 vzorků vody, přičemž
na každém se provádí několik
různých analýz, některé jsou
i nad rámec vyhláškou stano-
vených povinných ukazatelů.
Kontrolu provádíme v akredi-
tovaných laboratořích.

Často se mluví o tom, že
vodovodní potrubí je sta-
ré, na pokraji životnosti.
Jaká je situace v Praze?

VPraze je 3515 kmvodovod-
ních sítí a 791 km přípojek.
Průměrné stáří vodovodů a ka-
nalizace se pohybuje kolem
40 let. Nejstarší vodovody
v provozu jsou z doby kolem
roku 1880, ještě dnes funguje
104 km vodovodů starších sta
let. U kanalizace je to podob-
né. Velké problémy však děla-
jí i vodovody z doby socialistic-
ké výstavby – kvůli nekvalitní
litině. ROBERT OPPELT

Ředitel Pražských vodovodů a kanalizací Petr Mrkos. PVK

Pitná voda je v pořádku,
i když jsou trubky staré



www.metro.cz SVĚT středa 1. července 2015 07

Řekové včera ne-
splatili dluh. Pro
zemi na jihu Evro-
py však bude mno-
hem horší zůstat
bez mezinárodní
pomoci.

Řecku včera vypršela lhůta
na splacení dluhuMezinárod-
nímu měnovému fondu
(MMF). Dlužnou splátku ve
výši zhruba 1,6 miliardy eur
(téměř 44 miliard korun)
však neuhradilo. Jihoevrop-
ský stát se tak stal první vy-
spělou ekonomikou, která
včas nesplatila půjčku od
MMF, a zařadil se tím k ze-
mím, jako je Zimbabwe,
Súdán či Kuba.
S úderem půlnoci společně

s lhůtou na splacení řeckého
dluhu (ne však jediného) vy-
pršel i záchranný program

pro Řecko. Na poslední chvíli
proto včera přišel s novýmná-
vrhem řešení krize, který by
zemi zachránilo před bankro-
tem, šéf Evropské komise
Jean-Claude Juncker. Atény
však později podle řeckých
novinářů přišly s vlastnímná-
vrhem. Pokud by se k dohodě
nedospělo, ocitlo by se Řecko
poprvé po pěti letech bez po-
moci. To by vedlo k pádu řec-

kých bank. Nový záchranný
program podmíněný úspor-
nými opatřenímimohou v ne-
děli schválit Řekové v referen-
du. ONDŘEJ NEKOLA

Židovská populace na celém
světě dosáhla stejného počtu,
jak měla před holokaustem,
masovým vyvražďováním
Židů během druhé světové
války. Píše se to ve výroční
zprávě izraelského výzkum-
ného centra Jewish People Po-
licy Institute. V současné
době žije na světě podle izra-
elského centra asi 14,2 milio-
nu Židů. Pokud se však zapo-
čítají všechny osoby, které
mají jednoho židovského ro-
diče, i ty, které se identifikují
jako Židé pouze zčásti, půjde
o číslo 16,5 milionu. Právě
něco přes 16 milionů Židů
žilo ve světě v předvečer dru-
hé světové války. Nejvíce
Židů, asi 6,1 milionu, žije
podle statistiky v Izraeli. ČTK

A co teď? AP

Černý kůň je tu
V bitvě o Bílý dům ani v republikánských
primárkách nepatří mezi favority, přesto je
považován za černého koně voleb. Guver-
nér amerického státu New Jersey Chris
Christie, který včera oficiální oznámil svoji
kandidaturu na prezidenta Spojených stá-
tů, je však skvělý řečník a charizmatický
člověk. Může tedy překvapit. AP

Židé. Stejný
počet jako před
holokaustem

Vyšetřování pátečního atentá-
tu v průmyslovém podniku
nedaleko Lyonu potvrzuje, že
se jednalo o vědomou teroris-
tickou akci ve vztahu k Islám-
skému státu (IS). Řekl to paříž-
ský prokurátor. Podezřelý se
k činu přiznal, žádná organi-
zace se k němu ale nepřihlási-
la. Zatčený Yassin Salhi usekl
svému nadřízenému hlavu
a vyfotografoval se s ní. Podle
nepřímých důkazů se obrátil
na IS, aby fotku zveřejnil. ČTK

Nejméně 38 lidí zahynulo na
indonéském ostrově Sumat-
ra, když se na jeden z hotelů
a okolní domy v obytné čtvrti
města Medan zřítil vojenský
letoun. Mluvčí záchranářů
tvrdí, že stroj spadl krátce po
startu ze základny. Pilot žá-
dal o návrat na základnu kvů-
li problémům s motorem,
krátce nato, když se letadlo
otáčelo, aby se vrátilo na le-
tiště, se zřítilo. ČTK

Podivné referendum

Hlasovací lístek, který budou
Řekové vhazovat do uren
v nedělním referendu, připo-
míná podle světových médií
spíš rébus.

● Řekové budou volit, zda sou-
hlasí, či nikoliv s návrhem
mezinárodních věřitelů na
řešení dluhové krize. Tedy
zda souhlasí s navrhovanými
úspornými opatřeními.

● Text na hlasovacím lístku je
však těžkopádně formulova-
ný a dlouhý, obsahuje cel-
kem 72 slov.

● Navíc netradičně a návodně
nabízí jako první možnost za-
škrtnout volbu „Ne“ a pak te-
prve „Ano“.

V jihozápadních a středních oblastech
Francie začala mimořádná letní ved-
ra, při nichž teplota dosahuje až
40 stupňů Celsia a která se postupně
rozšíří po celé zemi. Vláda vyzvala oby-
vatele a návštěvníky k velké opatrnos-
ti, protože horka mají trvat bez přeru-
šení do poloviny července. Například
v Paříži se očekávají teploty nad 38
stupňů Celsia. Francouzské úřady vy-

bízejí občany k opatrnosti, deník Le
Monde v tomto ohledu připomíná si-
tuaci z roku 2003, kdy podobnámimo-
řádná vlna veder měla ve Francii na
svědomí více než 15 tisíc mrtvých.
Extrémně teplé počasí se čeká i ve

Španělsku a v Portugalsku. Teplota
v některých oblastech těchto státůmá
dosáhnout až 44 stupňů. Velká horka
mají sužovat i Británii a Belgii. ČTK

Akce platí od 1. 7. 2015 do vyprodání zásob.

A mnoho dalších produktů...

OPRAVDU

VELKÝ
V Ý P R O D E J

AŽ

-70%

Pánskámikina

299,-999,-
Dětská mikina

129,-259,-

Dámský top

199,-699,-
Pánské šortky

299,-999,-

Atentát ve
Francii. Asi byl
teroristický

Letadlo. Zřítilo
se na hotel

Zprávy krátce

V šinkanzenu se
upálil cestující
Dva lidé zahynuli včera
ve vysokorychlostním ja-
ponském vlaku šinkan-
zen poté, co se jeden
z nich polil hořlavinou
a zapálil. Dalších 26 ces-
tujících utrpělo zranění.
Na palubě vlaku byla
v době tragédie asi tisí-
covka lidí. Provoz na tra-
ti mezi Tokiem a Ósa-
kou, kde se incident stal,
byl na několik hodin po-
zastaven.

Roaming za
dva roky bez
poplatků
Zástupci členských států
Evropské unie a Evrop-
ského parlamentu dosáh-
li předběžné dohody, na
jejímž základě budou od
června 2017 zrušeny po-
platky za používání mo-
bilních telefonů v zahra-
ničí. Oznámilo to včera
Lotyšsko, které Evropské
unii předsedalo. Dohodu
musí schválit jednotlivé
členské státy. ČTK

inzerce

Řecko se dostalo
na úroveň Kuby

Francie. Zemi zachvátila
vedra, v Paříži bude 38 stupňů



www.metro.cz KULTURA středa 1. července 2015 08

Vyrazte už tento
víkend do Příbrami
za smíchem.

Festival plný smíchu a osob-
ností, které si se zábavou ne-
odmyslitelně spojujeme. Ta-
kový bude 1. ročník festivalu
Humor Fest tento víkend
v Příbrami. „Ten nápad jsem
nosil v hlavě několik let. Uzrá-
la doba. Pozitivní projekt do
poněkud negativní doby. Tě-
ším se na to, jak se lidi budou
bavit mezi sebou,“ říká ředi-
tel festivalu Arnošt Frauen-
berg.
Moderátory festivalu jsou

zpěvačka a moderátorka Es-

ter Kočičková a Petr Vydra,
známý z pořadu Na stojáka.
„Kdykoli jsem uváděla pro-
gram na nějakém hudebním
festivalu, bylo mi líto, že ti
skvělí zpěváci a muzikanti
měli tak málo času na průpo-
vídky mezi písněmi. Protože,
přiznejme si, ty jejich řeči
byly často vtipnější a lepší
než písně samotné. A tak dou-
fám, že snad nebudou všich-
ni ti komici na Humor Festu
muset pro změnu zpívat, aby
nás pobavili,“ těší se Kočičko-
vá. A co její kolega? „Humor
Fest je pokus nejen o jednu
letní akci, ale o vytvoření tra-
dice. Proto potřebujeme divá-
ky, těšíme se na ně a doufá-
me v dobré počasí. Tak se při-
jďte na všechny podívat, pro-

tože s vámi a pro vás budou
lepší. Humoru zdar,“ láká
Vydra. „Humoru není nikdy
dost, ale na Humor Festu ho
dost bude. Za to vám ručím,“
vzkazuje komik Luděk Sobo-
ta návštěvníkům. METRO

Své připravované filmy
o Emilu Zátopkovi a o sklada-
teli JosefuMyslivečkovi před-
staví na karlovarském festi-
valu režiséři David Ondříček
a Petr Václav.
Stane se tak v rámci pre-

zentace domácích projektů
v raném stadiu vývoje a sme-
zinárodním potenciálem.
České filmové centrum ji or-
ganizuje počtvrté s cílem
upozornit na perspektivní

české a slovenské projekty
případné koprodukční part-
nery, mezinárodní progra-
my a festivaly. Dalším před-
staveným projektem bude
Rybí krev režiséra a scenáris-
ty Ondřeje Provazníka podle
románu Jiřího Hájíčka, který
v roce 2013 získal cenu Mag-
nesia Litera.
Festival začíná už tento pá-

tek a potrvá do 11. červen-
ce. ČTK

Luděk Sobota MAFRA

Herci a technický personál
spolku Činoherák Ústí, který
navazuje na tradici někdejší-
ho Činoherního studia, pře-
jdou pod příspěvkovou organi-
zaci města.

Zástupci spolku se tak do-
hodli s novým vedením měs-
ta. Míní, že je to jediná mož-
nost, jak veměstě zachovat či-
noherní kulturu. Příspěvková
organizace bude mít do konce

letošního roku k dispozici
téměř 6,5 milionu korun.

Soubor se pod hlavičkou Či-
noheráku potýkal s nejistou
existencí, peníze měl jen do
konce června. „Došlo ke kon-
senzu, který v tak krátké době
není úplně ideální, ale je to je-
diné řešení, jak můžeme za-
chránit činohru v Ústí,“ řekl
náměstek primátorky Ústí
nad Labem Jiří Madar.

Kauza kolem souboru zača-
la už loni. Tehdejší obecně
prospěšná společnost Činoher-
ní divadlo města Ústí nad La-
bem se tehdy nedohodla s bý-
valým vedením města na fi-
nancování. Soubor pak založil
spolek Činoherák Ústí. Zpočát-
ku fungoval díky darům a ve-
řejné sbírce. Na konci roku
munoví zastupitelé poslalimi-
lionovou dotaci. ČTK

1. 7. LUCKY NIGHT OPENING (LUCKY PLACE)
3. 7. DJ MAJKL (TANČÍRNA)
7. 7. APEROL SPRITZ KINO U VLTAVY

(TRAVNATÁ LOUKA)
8. 7. DJ NESTER (LUCKY PLACE)

GUY BENNETT BAND (TANČÍRNA)

NOVINKA – KONZUMAČNÍ VSTUPNÉ!
Vstup projíte, propijete a prosportujete!

VYUŽIJTE PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
od7do19hodin po celou dobu letních prázdnin

www.zlutelazne.cz
www.facebook.cz/zlutelazne

3. 7. DJ MAJKKL (TANČČÍRNA)

sportovně relaxační areál otevřen denně!

ACE)ACE)CE1. 7.1 7 LUCKY N GNIGHT OOPENINGLUCKY N GNIGHT OOPENING (LUCKY PPLAPLA(LUCKY P
( ČČÍ )

spporortoovně relaxa enně!ační ara eál otevřen de
ŽLUTÉ LÁZNĚ

David Ondříček MAFRA

Zátopek i Mysliveček.
Ve Varech i nové projektyArabela v Kuněticích

Až do 30. září si můžete prohlédnout na Kunětické hoře
expozici rekvizit a kostýmu ze seriálu Arabela. ČTK

Činoherák Ústí. Divadelní soubor
přešel přímo pod správu města

Humor Fest

První ročník se uskuteční od
3. do 5. července v Příbrami
v areálu Nový Rybník.

● Ceny Humor Festu – za celo-
životní útok na bránice: Jiří
Suchý, pro talenty v žánru
stand-up comedy.

● Open scéna pro každého,
kdo si chce zkusit pobavit di-
váky.

Ester Kočičková MAFRA Petr Vydra MAFRA

Humor Fest
bude plný hvězd

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

NOVÉ VYDÁNÍ TŘÍ NEJOBLÍBENĚJŠÍCH
TITULŮ V DÁRKOVÉ EDICI.

PAULO COELHO
ALCHYMISTA
PAULO COELHO
ALCHYMISTA

www.argo.cz

Film o životě spisovatele
POUTNÍK: Nejlepší
příběh Paula Coelha
v kinech od 18. ČERVNA.

Čarovný filozofický příběh
napsanýprodítě, které dřímá
v každé živé bytosti. Ovlivnil
celou jednugeneracičtenářů.

Zdáse,žeVeronikamávšechno,cosimůžemladéděvče
přát. Jeoblíbená, alepřestonení šťastná.Něco jí chybí.
A tak se jednoho ránaVeronika rozhodne zemřít.

Iniciační cesta, drsná i vřelá zároveň, zkoumající duali-
tu duše a těla. Sex i láska jsou kosmickou
záhadou.

VERONIKA SE
ROZHODLA ZEMŘÍT

JEDENÁCT MINUT

599 Kč

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz TIPY středa 1. července 2015 09

Co je při sestavová-
ní dětského králov-
ství důležité, přiblí-
žil bytový designér
Ladislav Rendl.

Pokojové království dítěte je
místo, které, pokud na to
máte čas a peníze, může být
i velmi zajímavý a účelný
prostor jak pro dítě, tak pro
jeho rodiče.
Bytový designér Ladislav

Rendl už jich navrhl hodně,
jeho první dotaz vždy směřu-
je na věk dítěte a jeho zájmy.
„Pro vytvoření pokoje na
míru je to opravdu důležité
vědět. Povaha a zájmy dítěte
ovlivňují celkový styl poko-
je,“ přibližuje Rendl a dodá-
vá: „Je dobré si sestavit plán,
abychom nezapomněli na
úložné prostory pro oblečení
a hračky, ale také na pohodl-

ná a vhodná místa pro hraní.
Dětský pokoj je ve finále hod-
ně multifunkční prostor.“
Nezbytností je také bezpeč-

nost, tedy využití pevných
a kvalitníchmateriálů a vyva-
rování se ostrých hran.

Praktičnost prostoru ocení
spíš rodiče, děti kladou důraz
na vzhled a místa, kde si mů-
žou hrát. „Určitě bych se ne-
bál barevnosti, vzorů a využi-
tí různých pohádkových po-
stav či nějakých akčních hrdi-
nů k dekoraci. Dětský pokoj
by měl být hravý a útulný,“
shrnuje designér. K tomuto
vzhledu prý může přispět
i vzor na koberci.
Naopak se spíš vyhněte stu-

denýmmateriálům jako sklo,
kov či dlažba na podlaze. A to
i z bezpečnostních důvodů.
„Barevnost vždy řešte jen
v kontrastu s neutrálními
tóny, tedy pokud máme vý-
razné barvy na stěnách a do-
plňcích, je pak ideálnímít ná-
bytek v neutrálních barvách
a naopak,“ varuje Rendl před
možnou překombinovaností.
Něco ale mají společného

holky i kluci. „Děti vždy potě-
ší vtipně vymyšlený prostor
pro hraní. Může to být místo
u mírně vyvýšené postele se

skluzavkou a místem, kde se
dá schovat a vymýšlet lum-
párny, či jsou to zajímavé
kresby na stěnách a podla-
ze,“ říká Ladislav Rendl.
Co by pro ně designér vy-

myslel jako maličkost, která
potěší? „Pokud se jedná o klu-
ky, tak ty určitě nadchne tře-

ba automobilová dráha, kte-
rá vtipně prochází celým po-
kojem, dívky pak budou nad-
šené z baldachýnu nad poste-
lí,“ uzavírá Rendl.

Dětský pokoj se sestavuje i podle zájmů dítěte. PROFIMEDIA.CZ

➂

➃

➀

➁

➀ Oboustranné polštáře
Různá provedení, rozměry:
cca 40 x 40, každý kus

jen 159,-

➁ Oboustranné
povlečení z mikrovlákna
Rozměry povlaku na přikrývku: cca

140 x 200 cm, rozměry povlaku na

polštář: 70 x 90 cm, každé balení

jen 429,-
➃ Míče
Různé vzory, velikost: 9“,
každý kus

jen 79,-

➂ Flísové deky
Různá provedení, rozměry:
cca 130 x 170 cm, každý kus

jen 219,-

Další zboží s motivem
mimoňů najdete v našich

filiálkách.

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

SVĚTĚ
VÍTEJTE

Ě
VÍTEJTE

VE ŽLUTÉM

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

Citát

Barevnost řešte jen
v kontrastu s neutrální-
mi tóny. Máte-li sytou
malbu, volte jednodu-
chý nábytek.
LADISLAV RENDL
BYTOVÝ DESIGNÉR

„Dětský pokoj je ve finále
hodně multifunkční prostor“



www.metro.cz SERVIS středa 1. července 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Miss World je
mezinárodní soutěž
krásy, která byla
založena ve Velké
Británii v roce:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

2 Největší anglicky
mluvící ostrov
v Karibiku se jmenuje
stejně jako stát, který
se tu nachází:
a) Jamajka
b) Dominika
c) Kuba

3 Švýcarský manažer
hodinářské firmy
Swatch, Nicolas Hayek,
byl duchovní otec
minivozu:
a) Citigo
b) Smart
c) Tesla

4 Z Avignonského
mostu ve Francii,
o kterém je i známá
písnička, zbylo jen
torzo. Pochází z:
a) 12. století
b) 13. století
c) 14. století

5 Nejlepší herečkou
festivalu v Cannes
1981 za filmy
Posedlost a Quartet
byla Isabelle:
a) Carré
b) Hupert
c) Adjani Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

12:30 Arabela
Rodinný seriál (ČR, 1980)

13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 Trumfy M. Donutila
14:40 Kojak IV
15:30 Panství Downton (3/7)
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Ta naša kapela
14:05 Na houby (3/13)
14:30 Světová náboženství (3/7)
15:30 Příchod barbarů (3/4)
16:15 Poslední šance pro

severní bílé nosorožce
17:05 Chcete je?
17:10 Fighting Lady
18:10 Království divočiny (2/5)
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:15 Do neznáma (3/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát bude
postavena před úkol
dopadnout nebezpečného
a drzého pachatele řady
loupeží, který je přesvěd-
čen, že na něj je zákon
krátký... Hrají: L. Frej,
V. Hašek a další

21:00 Vinnetou
Western (N/It./Jug., 1963)

22:40 Místo činu - Schimanski
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Cestománie
02:15 Postřehy odjinud
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Ibiza a Formentera
Dokument (Fr.). Kouzelná
výprava za sluncem, barva-
mi, nádhernou krajinou
a historií

21:00 Na cestě po Amerických
Panenských ostrovech

21:30 Letem světem: Turecko
22:00 Liberace!

Biografický film (USA,
2013)

23:55 Prokletí
00:50 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (5/12)
Seriál (USA, 2011)

01:40 Chcete mě?
02:05 Křesťanský magazín
02:35 Folklorika
03:00 Divnopis
03:05 Z očí do očí
03:45 Studio B

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži
a ženami! A právě vzájem-
né jiskření je nepostrada-
telným kořením vztahů.
Tereza Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský
tým ve složení A. Bendová,
E. Farna a S. Křováková.
Zájmy mužů bude hájit
Dalibor Gondík spolu
s M. Novotným, J. Kohá-
kem a P. Hezuckým

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (19)
01:05 Slunečno, místy vraždy

IV (6)
01:55 Hawaii 5-0 III (12)
02:45 To je vražda, napsala V

(11)
03:35 Wolffův revír V (3)

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro
všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (4)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Vražda taxikáře, kterého
našli s rozbitou hlavou
a ukradenou tržbou pod
viaduktem na Žižkově,
zprvu vypadá jako banální
loupežný mord. Ale už
první kolečko výslechů
svědků ukáže, že také
mohlo jít o rafinovanou
léčku, do níž se postupně
zaplétají mnohem větší
ryby z pražského pod-
světí... Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík a další

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XI (17)

22:30 Běžící muž
00:25 Mentalista V (9)
01:10 Máma (3)

NOVA

20:15 Simpsonovi XXVI (7)
Anim. seriál (USA, 2014).
Bart má nového učitele,
který je velký tyran. Jak si
s tím poradí?

20:45 Simpsonovi XXVI (8)
Anim. seriál (USA, 2014)

21:15 Simpsonovi XXVI (9)
Anim. seriál (USA, 2014)

21:40 Simpsonovi XXVI (10)
Anim. seriál (USA, 2014)

22:10 Simpsonovi XXVI (11)
Anim. seriál (USA, 2014)

22:40 Simpsonovi XXVI (12)
Anim. seriál (USA, 2014)

23:05 Teorie velkého třesku
VIII (3)
Sitcom (USA, 2014)

23:35 Partička
00:15 Tulák z širých plání

Western (USA, 1972)
02:20 Partička

PRIMA COOL

12:15 Tescoma s chutí
12:25 Doktorka z Dixie (9)
13:20 Beze stopy V (12)
14:15 Mentalista V (9)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (307)
16:30 Máma (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa X (21)
18:05 Gympl s (r)učením

omezeným (2)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír V (3)
13:35 Komisař Rex IV (14)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (7)
Neodbytné podezření.
Seriál (N, 2010)

15:45 Utta Danellová: Tajemství
naší lásky
Romantický film (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (1)
Komed. seriál (USA,
2012)

13:45 Mrcha od vedle II (14)
Randící hry. Komed.
seriál (USA, 2013)

14:15 Simpsonovi XVIII (22)
14:45 Simpsonovi XIX (1, 2)
15:45 Teorie velkého třesku VIII

(2)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama X (5)
16:45 Bořiči mýtů III (5)
17:50 Hvězdná brána VIII (12)
18:50 Simpsonovi XIX (3-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 1905

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Sudoku

„Moc se nešpul, za
zatáčkou letíš...“

NIKOLA TOMKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 1. července 2015 1 1

Jiří
Vítek

Na úřadu postupuji
takto: 1. pokora, 2.
asertivita. A jde to.

PONOŽKY
NA GRILU

V jedné nekonečné telenovele řekla vtipně žena, že „chlapi
jenom hýčkají gril nebo házejí ponožky na zem“. Líbí se mi
to. Já totiž taky někdy házím špinavé ponožky na zem. Moje
manželka tvrdí, že prakticky pořád, ale ona vždy trochu pře-
hání. To s tím hýčkáním grilu ovšem dělám často a rád. Na-
víc věřím, že nás muže zajímá jídlo, vaření a pití víc než
ženy.

S nadšením naložímmaso
a pak je pěkně ugriluji na zahra-
dě nebo v troubě, otevřu si
k tomu pivo nebo vínko a rozjí-
mám zvolna nad nesmrtelností
chrousta.
To ženy skutečně moc nedoká-
žou. Jejich vaření se odehrává
vždy trochu moc rychle a taky

mám pocit, že jsou spíše „v úkolu“, než že by si to užívaly tak
jako já svoje pomalé grilování. Je pravda, že ženy těch úkolů
v domácnosti mají většinou opravdu víc než my. Takže jsou
více v poklusu. Navíc jsou pořádnější, zodpovědnější a nehá-
zejí ponožky na zem.
Když jsem se ženil, tak snad ani žádné předmanželské smlou-
vy neexistovaly. Ale přesto jsem tehdy využil určité lehké roz-
těkanosti mé nastávající a oznámil, že budu dělat prakticky
vše, co si bude přát, hlavně vařit – ovšem kroměmytí nádobí
a praní. To dodržuji dodnes, byť jsem netušil, že technický
rozvoj přinese automatické pračky a myčky s padesáti pro-
gramy, které vyperou ponožky a všechno ostatní jen na pou-
hé zmáčknutí knoflíku. Tak teď nevím, kdo je na tom lépe?
Kuchař, nebo pradlena?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Antonín
Mareš

Je to kus od kusu
a to papírování jim

nezávidím.

inzerce

Překvapíte svoje blízké ne-
tradičním námětem na vý-

let. Naštěstí máte skvělé argumentační
schopnosti, takže nápad prosadíte.

Beran 21/3–20/4
Doba je ideální pro dlouhé
rozhovory, na které nebývá

v rámci pracovního a studijního shonu
čas. Tak si ho nyní udělejte.

Váhy 23/9–23/10

Sousedé vám budou dnes
vděční, pokud velkoryse pře-

hlédnete jejichponěkudhlučnější oslavo-
vání. Oni vám také vyjdou vstříc.

Rak 22/6–22/7
Počasí si s vámi bude trochu
zahrávat, takže si na výlet

budete muset vzít plavky, pláštěnku
a ideálně i teplé ponožky.

Kozoroh 22/12–20/1

Neužírejte se, pokud partner
reaguje na některé návrhy

změn nevlídně. Potřebuje jenom čas,
aby si nechal vše projít hlavou.

Býk 21/4–21/5
Nadávání na svět vás nebaví,
raději jdete příkladem, a po-

kud všichni tvrdí, že láska schází, vy se
staráte o to, aby nechyběla.

Štír 24/10–22/11

Jste věrní, ale nemůžete si
nevšimnout, že je kolem vás

plno obdivovatelů, jejichž zájem vám
dělá na jednu stranu dobře.

Lev 23/7–22/8
Některé věci vám úplně ne-
klapnou, ale i když vám tře-

ba piknikový koš odnese medvěd a na
dece si ustelou mravenci, jste Ok.

Vodnář 21/1–20/2

Do práce se dnes vybavíte
domácí zmrzlinou a vaši

kolegové včetně šéfa vás budou za po-
dobnou donáškovou službu zbožňovat.

Blíženci 22/5–21/6
Domluvíte si s kolegy zají-
mavý program po práci, tak-

že se pracovní směna ponese v duchu
očekávání a práce vám lépe uteče.

Střelec 23/11–21/12

Start nových projektů je
možný i začátkem prázdnin,

naopak můžete mít konkurenční výho-
du, tak to zvažte a případně využijte.

Panna 23/8–22/9
Hudba vám pomůže se
v práci odreagovat, a pokud

ji nemůžete poslouchat celou dobu,
o pracovních pauzách vám nic nebrání.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

osUDoVÁ pŘITAŽLIVosT! Kdy vám osud sešle toho
pravého partnera? Nechcete již dále čekat? Společně
zjistíme, kdy osud zkříží vaše cesty dohromady! Rychle
a spolehlivě! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na
číslo 904 30 50 s kódem 87UDX a svým dotazem!

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

Pošlete SMS ve tvaru 72AVC
a svůj dotaz na 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Navíc věřím, že nás
muže zajímá jídlo,
vaření a pití víc než
ženy.

PRAKTICKY
(ze sloupku Pavla

Maurera na této straně)

Reálně, skutečně,
fakticky.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

David
Ondrejkovič
S některými

mám zkušenost
dobrou.

Anketa Jakou zkušenost máte s prací úředníků?

Dopisy a vzkazy

Jsou běženci
očkovaní?
Nikdy jsem v Africe neby-
la, ale vím jako asi každý,
že kdo jede do těchto kon-
čin, musí se dát nutně oč-
kovat. A to aby chránil
sebe a po návratu i své
okolí zde doma. V součas-
nosti procházejí Evropou
tisíce lidí z Afriky denně,
ale o nějaké snaze po ka-
ranténě jsem neslyšela.
Veškerá snaha se vyčerpá-
vá pouze na azylové ubyto-
vání, kde dostanou najíst,
mohou se vyspat a potom
jít kamkoli, třeba se vypra-
vit plnými autobusy nebo
vlaky do další země, která
se jim bude více líbit.
Ráda bych slyšela vyjádře-
ní ministra zdravotnictví,
případně hlavního hygie-
nika, zda možnou nákazu
od běženců považují za
nutné zlo, které musíme
podstoupit v rámci solida-
rity. Zvláště vzhledem
k tomu, že některé naše
děti nemají všechna naří-
zená očkování. Z toho pro
ně pak plynou problémy
v podobě finančních sank-
cí. Zdá se mi, že to je ne-
přiměřený postoj.

ANNA DOUBKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Obnovte
smysluplný dialog

se zástupci
dalajlamy.“

DONALD TUSK, PŘEDSEDA
EVROPSKÉ RADY

Na společném summitu EU
a Číny v Bruselu vyzval Tusk čín-
ského premiéra, aby neignorova-

li dalajlamu.



komerční příloha METROLIVE středa 1. července 2015 12

Výrobky z Číny
budí rozporuplné
reakce a názory se
různí. Dané ale je,
že brzy doženou
konkurenci.

Čínským telefonům můžete
fandit, můžete je zatraco-
vat, faktem však je, že v brz-
ké době dostihnou známější
konkurenci – pokud se tak
už nestalo.
Ještě v minulém roce se

tyto smartphony lišily více-
méně jen výkonema velikos-
tí displeje a inovace zůstáva-
ly na velkých hráčích. Apple
rozšířil čtečky otisků prstů,
u Huaweie jsme poznávali
krásy kombinovaného slotu
pro kartu SIMnebomicroSD
a Samsung přispěchal s in-
fračerveným portem pro
ovládání elektroniky.
A dnes už má s výjimkou

čtečky otisků stejnou výba-
vu i Zopo ZP720 za pět tisíc.
Samozřejmě, nejedná se
o špičkový model z nejvyšší
příčky portfolia, ale pokrok
je evidentní – už nestačí jen

sčítat jádra v procesoru, teď
se hraje o užitek.
Se Zopem můžete ovládat

elektroniku na dálku, na
5.3“ displeji se bude dobře
surfovat po datech LTE a ani
z té „nudnější“ strany doty-
kových telefonů není ZP720

fádní – zadní kryt totiž do-
stal do výbavy speciální fólii
6H+, která má zabránit škrá-
bancům. S něčím podob-
ným přicházely i první Xpe-
rie Z od Sony, aby posléze
s doprovodem stížností a na-
dávek o krycí fólii přišly.

Už teď je dynamika vývoje
čínských telefonů opravdu
velmi impozantní, budouc-
nost však slibuje ještě výraz-
nější nárůst – víte napří-
klad, že o výrobu příštího
Nexusu pro Google usiluje
i Huawei?

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Zopo ZP330
4.5” displej / Mediatek MT6735 1.5GHz
5MPx kamera / LTE / Android Lollipop

LTE má smysl
i v levném mobilu

2.890,-

Se Zopemmůžete i ovládat elektroniku na dálku. MIRONET

Kdykoli dojde řeč na mobilní
telefony, vystoupí na světlo
otázka: „Umí LTE?“ Klíčová
je dostupnost této technolo-
gie. Zatímco sítě 3G stále po-

krývají jen větší města a ope-
rátoři jejich další rozšiřování
ani neplánují, na LTE obvyk-
le narazíte i na venkově.
Pro Pražáky tak „long term

evolution“, jak zní nezkráce-
ný název těchto přenosů dat,
skutečně znamená jen vyšší
rychlost.
Jakmile však vyrazí mimo

zóny 3G, získávají obrovskou
výhodu – alternativou se to-
tiž stává prakticky jen EDGE
– technologie, kterámá koře-
ny ještě v minulém století,
kdy plenky skoro nosil i in-
ternet vedený kabely.
Nejsou ale nabízené

low-end telefony jen hrač-
kou s jedinou chvályhodnou
vlastností? Na to lze odpově-
dět: rozhodně ne automatic-
ky.
Zmíněné Zopo nabízí čtyř-

jádrový procesor, 4,5“ displej
a překvapivě i poslední distri-
buci operačního systému An-
droid, tedy Lollipop očíslova-
ný na verzi 5.1. Na síť LTE obvykle narazíte i na venkově. MIRONET

Mobil Zopo ZP720:
v první řadě funkce

Moderní věk. LTE má v dnešní
době smysl i u levnějších telefonů

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Během loňské dovolené dostal
syn horečku, silný kašel a na-
konec skončil na antibioticích,
která mu však moc nepomoh-
la. Ráda bych tomu letos pře-
dešla, co pro to mohu udělat?
Pravděpodobně šlo o něja-

kou letní virózu, na něž anti-
biotika nepůsobí, protože cílí
na bakterie, nikoli viry. Ty velmi
často postihují i v létě horní ces-
ty dýchací, přičemž proti nim
stále nejsou k dispozici účinné
léky, a takmusíme spoléhat pře-
devším na prevenci. Nutno do-
dat, že virovou infekcí oslabené
sliznice představují otevřenou
bránu pro druhotné bakteriální
infekce, které vedou k bakteri-
ální rýmě, zánětům středního
ucha či zánětu průdušek.
Nejdůležitější ochranou je

naše imunita. Za normálních
podmínek je lidský organis-
mus schopen bránit se virózám
zvýšenou aktivitou imunitního
systému, která je u virových
infekcí klíčová (také u alergiků).
Existuje celá řada postupů, jak
imunitu posílit, osobně bych
doporučil Gunaprevac, jenž za-
jišťuje prevenci jak proti virové,
tak bakteriální infekci. Jedná se
o léčivý přípravek, v němž pro-
tivirovou ochranu poskytuje
anas barbariae, protibakteriální
obranu mobilizuje haemophi-
lus influenzae, sliznice stabili-
zující efekt vychází od složek,
jako jsou belladonna, aconi-
tum napellus a cuprum. Daná
kombinace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz a ochranu před
následnými komplikacemi, jako
je např. zánět středního ucha
a bronchitida.
Přípravek je k dostání v každé
lékárně anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz.



www.metro.cz JOB středa 1. července 2015 13

Řekové jsou podle
statistik větší
pracanti než lidé
v Česku. Řecké
platy jsou pak
přemrštěné.

Řecko má zhruba stejně oby-
vatel jako Česko, mohl by
konstatovat čtenář statistic-
kých ročenek. Více podobnos-
tí by však mezi předluženou
jihoevropskou ekonomikou
a exportní zemí v srdci Evro-
py hledal jen stěží.
Některé údaje jsou přitom

překvapivé, zvláště při zo-
hlednění rozšířené představy
o líných Řecích. Zatímco pro-
duktivita práce v Řecku dosa-
huje podle Eurostatu 93 pro-
cent evropského průměru,
v Česku je to jen 72. Průměr-

ný Řek stráví v zaměstnání
také o hodinu a půl týdně
více než Čech.
Hrubý domácí produkt na

obyvatele v jihoevropské
zemi dosahuje 17 tisíc eur
oproti 15,2 tisíce v Česku.
Na tamní ekonomiku mají

tato čísla však jen malý vliv,
Řekové si totiž i přes vyšší
produktivitu žijí vysoce nad
poměry. Důchody v Řecku
spolykají 17,5 procenta HDP,
což je nejvíce v Evropě.
Statistiky také ukazují, že

průměrná mzda narostla
mezi roky 2003 a 2008 o pěta-
dvacet procent, a i když se
poté propadla na současných
1541 eur měsíčně, je to pořád
o téměř 600 eur více než
v Česku.
„Na jedné straně může být

produktivita, na druhé stra-
ně je pak cena za práci. Po-
kud se porovnají oba tyto uka-
zatele, tak Česká republika

dopadne výrazně lépe. Pro za-
hraniční investory je Česko
výrazně levnější, a tedy i při-
tažlivější zemí. Řecko i přes
to, čím v posledních letech

prošlo, není dostatečně kon-
kurenceschopné, aby ekono-
mika rostla dostatečně rych-
le,“ říká analytik Deloitte Da-
vid Marek. iDNES.cz

V Česku absolvuje veterinární
obory ročně přibližně dvě stě
lidí, což je dvakrát až třikrát
více, než kolik jich najde
uplatnění na trhu.

Mladí lidé, kteří přemýšlejí
o dráze veterináře, by si měli
svůj postoj řádně rozmyslet,
tvrdí zástupci Komory veteri-
nárních lékařů ČR. V republi-
ce je podle prezidenta komo-
ry Karla Daniela už nyní pře-
tlak na trhu, pro vyrovnanou
situaci by bylo třeba necelých

2900 soukromých veterinářů,
již nyní je jich však více než
3700. K plynulé generační vý-
měně je podle prezidenta po-
třeba přibližně 80 absolventů,

dalších několik lidí pak najde
uplatnění ve Státní veterinár-
ní správě.

Podle mluvčího Veterinární
a farmaceutické univerzity
Brno Petra Chmelaře je opak
pravdou. Trh práce je prý mír-
ně problematický v okolí
Brna, kde univerzita sídlí, po-
kud se však absolventi rozhod-
nou odjet dále, nemají podle
něj problém založit si svou or-
dinaci. Podle komory se situa-
ce naopak zhoršuje. ČTK

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Málo, nebo hodně?

V Řecku se demonstruje i za zachování eura. AP

Veterina. Absolventů je
moc, nemusí najít práci

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt:

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

Pro filiálku Praha 4-Modřany přijmeme spolupracovníky na
pozice:

Pracovník/ce informací
Prodavač/ka ovoce a zeleniny
Prodavač/ka mléčných potravin
Prodavač/ka do pekárny
Pokladní
Brigádník/ce na doplňování zboží
Brigádník/ce na pokladny
Očekáváme aktivní přístup k práci, časovou flexibilitu
a bezúhonnost. Pro brigádní vztah plnoletost.

Nabízíme: zázemí prosperující mezinárodní společnosti,
možnost seberealizace a osobního rozvoje, motivující
mzdové ohodnocení, práci v dynamickém kolektivu, pracovní
smlouvu na dobu neurčitou, důkladné zaškolení a návazné
firemní vzdělání, nadstandardní příplatky za práci v noci,
další nadstandardní benefity. Pro brigádníky odpovídající
odměnu a důkladné zaškolení.

Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím každý
všední den od 8:00 do 15:00 hod. do prodejny Kaufland ČR,
Lhotecká 2109, 140 00 Praha 4. Kontaktujte nás i na adrese:

Kaufland ČR v.o.s.
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz/kariera

Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
náš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

Rozdíly

Mezi Řeckem a Českem
nalezneme značné rozdíly:

● Kolik hodin pracujeme
týdně: Řecko: 42,1

Česko: 40,5

● Průměrná měsíční mzda
v eurech: Řecko: 1541

Česko: 964

● Počet lidí, kteří hledají práci
déle než rok v tisících:

Řecko: 459
Česko: 76

● Podíl lidí se základním vzdě-
láním v procentech:

Řecko: 38,7
Česko: 8,8

● Podíl lidí s vyšším než
maturitním vzděláním
v procentech:

Řecko: 24,8
Česko: 19,1

inzerce

Češi pracují méně než Řekové



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246911

Oznámení
• KOŽENÉ ODĚVY do 790 Kč,
pánské spol. obleky do 650 Kč -
vše značkové, posl. kusy z kolek-
cí. Obchod: Husitská 68, Praha
3, Po-pá, 10-17 h. T. 60480853651352

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866647797

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 48640

• Rychlý pronájem či prodej Va-
šeho bytu zaměstnanýma prově-
řenýmklientům, právní servis za-
jištěn. Volejte denně 8-20 hod.
tel. 777884183, 241414830.51127

• Pár hledá čistý a útulný proná-
jem pouze dlouhodobě u MHD,
nekuřáci bez zvířat, gars. - 2+1.
Ideálně po část rekonstrukci. Dě-
kujeme. T: 77508849851202

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 48684

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.50751

Vzdělávání - nabídka
• Pracujete v elektro-oboru
nebo se ohlížíte po lépe place-
ném zaměstnání? Maturitní
studium elektrotechniky za-
měřené na elektronické počí-
tačové systémy je pro Vás
správnou volbou. Studium je
vhodné pro úplné začátečníky
i osoby pracující v oboru. Škol-
ní docházka je rozvržena do
osmi víkendových soustředě-
ní. Studium trvá čtyři roky. Ško-
la umožňuje bezbariérový pří-
stup. Nabízíme možnost vyko-
nání jednotlivé zkoušky z před-
mětu elektrotechnika, na kte-
rou Vás samozřejmě připraví-
me. Více informací Vám po-
skytneme na tel. 736605905.
www.spsezatec.cz49705

Vybavení domácnosti - nabídka
• Perský koberec Lilian, origi-
nál ručně vázaný, 315x252 cm,
koup. r. 1983 za 6.700 DM s
certifikátem, perfektní stav.
Cena 30000 Kč. Dohoda.
60480853651349

Finance - nabídka

• Hotovost od 500 do 15 tis. do
5 min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Kde? Metro "B" An-
děl, "Na Knížecí", ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, 60780180146101

• Půjčky od 18 let! Hotově
500-20tis na OP i cizinci! Na
prokaz. příjem až 200tis. Karlo-
vo nám. Dittrichova 8, PO-PÁ
8:30-17:30, SO 10-13, T.
778153324 49656

• Prachy hotově na ruku! Od
2000Kč. Pro občany ČR od 18
let. SebouOP,mobil. Bez regis-
trů i v insolvenci. Praha Háje,
Tatarkova 6, Po-Pá 9-17,
77736724450475

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50487

• Nový poskytovatel pro
všechny až 10000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, budova ve dvoře. Také
pro cizince! T 603933137.
Po-pá 9:30-18h50907

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP: tel. 723645360,
72103590651288

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951363

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898351210

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE Finedent
Plus na Vinohradech přijímá
nové pacienty. Kompletní sto-
mat. služby vč. dentální hygie-
ny za 999,- Kč. T: 736446266,
22252260851199

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49056

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212949923

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse n/L. Požadu-
jeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost PC, CCTV, EZS, EPS, čis-
tý RT, fyzickou zdatnost. Nabí-
zíme: pracovní poměr na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz49955

• Gay club Temple hledá nový
personál a tanečníky do 25 let.
Ubytování možné. Osobní jed-
nání. Seifertova 3, Praha 3
(13.00-20.00).50016

• Přijímáme strážné a dispeče-
ry pro pracoviště na Praze 1, 2
a 8. Práce na HPP i DPP. Nad-
standardní mzda! Nástup ih-
ned. 734 397 507,
grosslova@centr.cz50364

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079850435

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních a
dodávkových vozidel přijme na
HPP automechanika. Pro více in-
formací volejte: 77506406650451

• SPŠ, Praha 10, Na Třebešíně
2299 přijme uklízečku. Kon-
taktní telefon pí. Hendrycho-
vá – 775783275. 50511

• Hledáme šikovnou kadeřni-
ci a kosmetičku na ŽL. Tel.
72843679150531

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměstnan-
ce na pozici uklízeč/ka, místo výko-
nu práce na Praze 3. Tato pozice je
pouze pro osoby s invalidním dů-
chodem. Podrobnější informace ob-
držíte od p. Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 nebomůže-
te zaslat životopis na adresu
renata.vancurova@pragueinvest.eu.50652

• Unijob: Brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vykládky
kamionů, odpolední nebo noční
směny, 16-18 tis., nástup možný
ihned. Volejte 604376770.50740

• Přijmeme stavebního dělní-
ka – montéra pro výstavbu vo-
dovodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe v oboru nutná.
Hornická činnost výhodou.
Kontakt: e-mail: inos@inos.cz,
tel. 257 181 041, www.inos.cz.50810

• Přijmeme strojníka na kolo-
vý bagr pro výstavbu vodovo-
dů a kanalizací v Praze a okolí.
Strojnický průkaz a praxe v
oboru podmínkou. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz, tel. 257
181 041, www.inos.cz. 50813

• COLAS, a.s. hledá stavbyve-
doucího pro vedení staveb. Vzdě-
lání nebo praxe v silničním stavi-
telství podmínkou. Kontakt:
alena.mullerova@colas.cz50902

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 51025

• Městská poliklinika Praha při-
jme referenta/ku správy a účetní
evidence majetku na úvazek 0,5
s nástupem ihned nebo dle doho-
dy. Požadujeme SŠ vzdělání, pra-
xi v oblasti účetnictví, zkušenost
s programem Gordic výhodou.
Dále požadujeme dobrou zna-
lostMSOffice, spolehlivost a peč-
livost. Nabízíme příjemné pracov-
ní prostředí v centru Prahy, za-
městnanecké stravování a mož-
nost dalšího vzdělávání. Svůj ži-
votopis zasílejte na e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz.
Kontakt: Bc. Táňa Brunerová,
tel: 222 924 214. 51031

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID,ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 51046

• ZŠ Praha 6 přijme učitele M,
TV, Z a vychovatelku v ŠD. Tel.
77730177751061

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952951116

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro obchod v Pra-
ze - DPP. Požadujeme čistý TR.
V případě zájmu volejte
77790921151124

• Bezpečnostní agentura při-
jme uchazeče na pozici stráž-
ného, ranní/odpolední smě-
ny, dobré platové ohodnocení
+ bonusy, získání certifikace.
T. 72247196151148

• Domácí zdravotní péče při-
jme zdravotní sestry s registra-
cí a ošetřovatelky na DPP. Tel.
608700550, vsestra@hcare.cz 51161

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovníky/ce na noční
úklid (DPP), Praha 5 - Stodůl-
ky. Požadavky: bezúhonnost,
zodpovědnost. 8-17 h. T.
72454146151163

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz i pána na noční pro-
voz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T.
60232826051168

• KM PIZZA v Praze přijme za-
městnance na pozice: proda-
vačka, kuchař na HPP. Příjem-
ný kolektiv klimatizované pro-
středí www.kmpizza.com Kon-
takt: 77768068651195

• Soukromé víceleté gymnázi-
umna Praze 10 přijme vyučují-
cí ZE, FJ a NJ. Nástup od 1. 09.
2015. Nabídky zasílejte na
gym4@seznam.cz.51218

ÚDRŽBA NEMOVITOSTI
Pravidelná údržba nemovitosti,
zahrad, domu, bytů, penzionů

731 840 806

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky
Volejte kdykoli:
Koordinátoři centrálního skladu
725 782 324 | 601 594 457

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚDRžBÁřE ADMIN. OBJEKTů

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Agusta s.r.o. hledá
kontrolory a kontrolorky

do skladu
práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky

Další 9.00-16.00 h, tel: 774 483 361,
e-mail: nabor@agusta.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 1. července 2015 15

Čeští fotbalisté do
21 let budou mít
nového trenéra. Ja-
kubu Dovalilovi ne-
prodloužila asocia-
ce smlouvu.

Jednačtyřicetiletý kouč půso-
bil u lvíčat od listopadu 2008.
Na právě skončenémmistrov-
ství Evropy jednadvacítek na
domácí půdě český týmnepo-
stoupil ze skupiny, a jelikož
do semifinále neprošla ani
Anglie, nezbylo na český vý-
běr ani místo na OH v Riu.

Včera Dovalilovi vypršela
stávající smlouva a novoumu
vedení Fotbalové asociace ČR
nenabídlo. „Chceme trenéro-
vi Dovalilovi poděkovat za
práci, kterou u jednadvacítky
za dlouhé roky odvedl. Mis-
trovství Evropy sice pro náš
týmneskončilo vysněnýmpo-

stupem do semifinále, ale
hráči i celý realizační tým se
zasloužili o velmi dobrou pre-
zentaci českého fotbalu v za-
hraničí,“ uvedl předseda aso-
ciace Miroslav Pelta. Ten na-
víc další spolupráci s Dovali-
lem v budoucnu nevyloučil.
Samotný kouč rozhodnutí

respektoval. „Nebudu pokra-
čovat u jednadvacítky, ale roz-

hodně necítím zášť či zlobu.
Děkuju vedení asociace za
podporu, kterou mi dlouho
poskytovala,“ řekl Dovalil.
O jeho nástupci včera jed-

nal výkonný výbor asociace,
konkrétní jméno zatím ale
neřekl. Nejžhavějším kandi-
dátem je Vítězslav Lavička,
který ještě během jara vedl
Spartu. PAVEL URBAN

Během dneška se v zámořské
hokejovéNHL otevře trh s vol-
nými hráči. Figuruje na něm
několik známých jmen včet-
ně deseti Čechů.
Největší zájem by měl být

o obránce Marka Židlického
a Zbyňka Michálka. Angažmá
by měli snadno získat i útoč-
níci Michael Frolík, Jiří Tlus-
tý, brankář Michal Neuvirth

či obránce JanHejda. Těžší po-
zici má čerstvý vítěz Stanley
Cupu Michal Rozsíval, který
se stále léčí po zlomenině kot-
níku. Útočníci Martin Erat
a Tomáš Fleischmann se bu-
doumuset zřejmě spokojit se
skromnějšími podmínkami
než v minulosti. Otazník visí
nad dalším působením v NHL
u Martina Havláta. ČTK

Ronaldinho míří
do Turecka
Slavný brazilský fotbalista
Ronaldinho bude zřejmě
oblékat dres tureckého
týmu Antalyaspor, kde
hraje kamerunský útoč-
ník Samuel Eto’o či český
obránce Ondřej Čelůstka.

Finále v Cardiffu
Finálový zápas fotbalové
Ligy mistrů se bude hrát

v roce 2017 v Cardiffu. Fi-
nále Evropské ligy určí vítě-
ze ve Stockholmu a Super-
pohár zamíří do Skopje.

Conte asi k soudu
Trenér italské fotbalové
reprezentace Antonio
Conte půjde dle listu Cor-
riere dello Sport před soud
kvůli obvinění z ovlivňo-
vání zápasů. Pětačtyřiceti-
letý kouč si už za účast v
korupční aféře odpykal
čtyřměsíční distanc. ČTK

Kdo bude nový kouč?

Fotbalová asociace už s kandi-
dátem jedná, jméno neřekla.

● V kuloárech se mluví o Vítěz-
slavu Lavičkovi. Ten praco-
val u jednadvacítky od léta
2007, ale po roce ho zlákala
nabídka Sparty.

● Jasno chce mít vedení české-
ho fotbalu ještě tento týden.

● Už 4. září čeká nově složený
tým do 21 let kvalifikační
zápas na ME 2017 s Maltou.

Masopusta ocenil Platini za přínos
V pondělí zesnulý legendární český fotbalista Josef Masopust získal Cenu
prezidenta UEFA za rok 2014. Ocenění si od šéfa UEFA Michela Platiniho
vysloužil za výjimečný přínos fotbalu, vynikající úspěchy i mimořádné
osobní kvality. Platini Masopustovi cenu udělil v neděli, kdy ho přišel
osobně navštívit během pobytu v Praze. Rozloučení s Masopustem se
uskuteční ve středu 8. července na pražském stadionu Juliska. Smuteční
obřad bude přístupný veřejnosti a doprovázený vojenskými poctami. AP

Citát

Svému nástupci u jed-
nadvacítky přeju jen
to nejlepší.
JAKUB DOVALIL
BÝVALÝ KOUČ FOTBALOVÉ
REPREZENTACE DO 21 LET

Zprávy krátce

Dnes odpoledne se v centru hlavního
města koná tradiční mítink Pražská
tyčka. Letošní 24. ročník se ale ne-
uskuteční jako obvykle na Václav-
ském náměstí, kde se staví výtah do
stanice metra Můstek, ale skákat se
bude u Rudolfina. Jelikož je zde rovi-
na, závod bude regulérní. Ženy začnou
v 15 hodin, muži odstartují v 17.15.

Zajímavý bude souboj Jana Kudlič-
ky s Michalem Balnerem, který minu-
lý týden v Baku překonal absolutní
český rekord skokem přes 582 centi-
metrů. Kudlička se na víkendovém
mistrovství republiky v Plzni pokou-
šel o rekord rovněž a jeho skoky neby-
ly beznadějné. Nyní chce Kudlička na
rekord zaútočit na Pražské tyčce. ČTK

NHL. Mezi volnými
hráči je i 10Čechů

inzerce

Dovalil skončil.
Za něj asi Lavička

Pražská tyčka. Jan Kudlička
hodlá atakovat český rekord



www.metro.cz SPORT středa 1. července 2015 16

Tenistka Petra
Kvitová vykročila
rázně za obhajo-
bou triumfu na trá-
vě ve Wimbledonu.

Světová dvojka včera v 1. kole
na centrkurtu v All England
Clubu deklasovala Nizozem-
ku Kiki Bertensovou 6:1 a 6:0.
V dalším kole se svěřenkyně
trenéra Davida Kotyzy střet-
ne s Japonkou Kurumi Narao-
vou. „Byla jsem nervózní, ale
když tady stojím a diváci tles-
kají, tak je atmosféra skvělá.
Byla jsem ráda, jak jsem hrá-
la,“ řekla dvojnásobná vítěz-
kaWimbledonu po utkání.
Postoupila i česká mužská

jednička Tomáš Berdych. Šes-
tý hráč světového žebříčku
zdolal za houstnoucího šera,
kdy už nefungovalo jestřábí
oko a zbývající rozehrané zá-

pasy na dalších kurtech byly
přerušeny, Jérémyho Chardy-
ho za tři hodiny a 15 minut
6:2, 6:7, 7:6, 7:6. Ve 2. kole se
utká s dalším FrancouzemNi-
colásemMahutem.
Do dalších bojů veWimble-

donu postoupila i Kristýna
Plíšková, která napodobila
svou úspěšnější sestru Karolí-
nu. V 1. kole uspěli také Deni-
sa Allertová, Lukáš Rosol
a Jiří Veselý.
Naopak z wimbledonskou

trávou se rozloučili Radek Ště-
pánek, Tereza Smitková, Ka-
teřina Siniaková, Klára Kou-
kalová a Lucie Hradecká. SIM

Citát

Jsem po nemoci,
a přesto jsem hrála
dobře. Je tady něco,
co prostě funguje.
PETRA KVITOVÁ
ČESKÁ TENISTKA

Vzpomínáte? Biatlonistka
Gabriela Soukalová zveřejni-
la video, v němž svému příte-
li, badmintonistovi Petru
Koukalovi „pohrozila“, že po-
kud nepřiveze z Evropských
her v Baku medaili, zveřejní
své telefonní číslo. Koukal
pak přes všechnu snahu zů-
stal těsně před branami semi-
finále a – Soukalová svému
slovu dostála.
„Milý Péťo. Medailí není ni-

kdy dost, tak jsem si řekla, že
pokud mi jednu nepřivezeš,
zveřejním na facebooku své
číslo,“ vzkázala před týdnem
svému milému biatlonová
hvězda.
Jaký byl výsledek, když Sou-

kalová svoji „hrozbu“ naplni-
la?
„Byli jste neuvěřitelný!

Přes dvě hodiny jsem zvedala
každé číslo. Ani po pravdě ne-
tuším, kolik jich bylo. Ale nej-
důležitější je, že všechny tele-
fonáty byly pozitivní. Moc
vám za ně děkuji. Zvedli jste
mi náladu!“ uvedla opět pro-
střednictvím Facebooku.
„Teďmusím odpočívat a vy-

balit si věci po cestě na sou-

středění. Už zase makáme,
tak se nezlobte, ale telefon
odkládám,“ dodala před ně-
kolika hodinami.
Soukalová věří, že snad po-

těšila ty, kteří se dovolali.
„Mrzí mě, že nemůžu mluvit
se všemi, ale zase o sobě dám
vědět. V září vás ráda uvidím
na mistrovství republiky na
kolečkových lyžích v Letohra-
dě, Mějte se krásně,“ popřála
svým příznivcům. iDNES.cz

Do dalšího
kola šla za
půl hodiny

• Univerzita Karlova v Praze, 1.
lékařská fakulta, Stomatologic-
ká klinika - se sídlem Kateřinská
32, Praha 2 přijme instrukto-
ra/instruktorku pro Preklinické
zubní lékařství: zubního techni-
ka, techničku, dentální hygie-
nistku či zubní sestru. Náplní
práce je zajišťování přípravy
praktické výuky a výukovýchma-
teriálů, asistence při praktické
výuce. Požadována je znalost
práce na PC, základůmorfologie
zubů a zubního lékařství. Komu-
nikace v AJ a znalost anglické
zubní terminologie umožní vyš-
ší finanční ohodnocení. Nástup
září 2015. Více informací na tel.
224964139 nebo e-mail:
milenanedvedova@gmail.com 51207

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 51222

• Možnost práce z domu. Mon-
táž dekorativních výrobků. Práce
je přímo pro naši firmu. Pro zaslá-
ní informací pište Váš email
nebo adresu na t: 774807944.51302

• Hledáme skladníky na expe-
dici a do výroby v masokombi-
nátu. Nástupní plat od 15 000
Kč, po zapracování až do 20
000 Kč. Pracoviště Modletice.
77419627951346

• Přijmeme větší počet trhov-
ců na přímý prodej v Praze a
okolí. Pracovní doba Po-Pá
8-17 hod. Tel. 728482289 51354

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinko-
vání v Tv pořadech, filmech a
reklamách. Děti musí být upo-
vídané, ne stydlivé! Info
60223990951361

• Hledáme 2 - 4 lidi do výroby
a skladu zpracování ryb. Mís-
to: Praha 9 - Čakovice,
80Kč/hod. Tel.: 734 513 843. 51393

• Hledáme fyzicky schopného
člověka na úklid na Praze 9 -
Čakovice. Jedná se o úklid v
provozu. Zájemci ať volají na
tel: 734 513 843 51396

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550247

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212151458

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51241

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy
šperů, peníze ihned! P3-Korunní
99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz47634

• Zámožná žena hledá dis-
k rétn ího mi lence ! Vo le j
844 844 110, 5Kč/min.
• DIVOŠKA! Žena bez zábran!
Chtěl bys takovou? Vyber si
ji! Stačí poslat SMS ve tvaru
77CXN a text na 909 15 40
• Že na sympatiích nesejde?
V sexu je doslova vyžaduju :-)!
Pojď do toho! Ivča 30. Vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 57UJC
a tvůj text!
• Hledám chlapa s velkou tou-
hou a odhodláním vždy věci
dotáhnout do konce :-)... chci
své vyvrcholení! Alice 48. Vytoč
909 90 99 25 kód FHX57

• Důchodkyně Jana 64. Co
s volným časem?! Nákupy mě
nebaví, vysedávání u kafíčka
také ne... bingo, SEX je to pra-
vé ořechové. Připojíš se? Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 14FLK
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Soukalová a Koukal MAFRA

Petra Kvitová zdraví diváky letošníhoWimbledonu. AP

IntimníPráce - nabídka

Zprávy krátce

Do play-off jdou
z druhého místa
Plážové volejbalistky
Kristýna Kolocová s Mar-
kétou Slukovou prohrá-
ly na MS v Rotterdamu
s polskou dvojicí Kolosiň-
ská, Brzosteková 18:21,
17:21. Českou dvojici zít-
ra v 1. kole play-off čeká
italský pár Menegattio-
vá, Orsiová-Tothová.

Důvod se neví
Sestry Serena a Venus
Williamsovy se ve Wim-
bledonu na poslední
chvíli odhlásily ze
čtyřhry. Bez udání důvo-
du to oznámili zástupci
třetího grandslamového
turnaje sezony.

Skvělý turnaj
vyhráli Švédové
Za skvělé označil gene-
rální sekretář Evropské
fotbalové unie UEFA
Gianni Infantino ME hrá-
čů do 21 let, které po-
prvé v historii hostila
Česká republika. Turnaj
vyvrcholil finálovým zá-
pasem včera večer v Ede-
nu. Mistry Evropy se až
po penaltovém rozstřelu
stalo největší překvape-
ní turnaje – Švédsko. SIM

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178 Soukalová. Číslo

je vám k dispozici


